
Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por EDSON MACIEL PEIXOTO (Diretor-geral do Campus Cachoeiro de Itapemirim).
Chave de autenticidade do documento: 7DB2CED4-9FDA84FD-7EA311A6-318EF8FF
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

       
      

  

  

  

  

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

CAMPUS CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 

PORTARIA Nº 252, DE 24 DE SETEMBRO DE 2020.

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, DO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO
SANTO, nomeado pela Portaria n° 3.273 de 22/11/2017, publicado no DOU de 23/11/2017,
seção 2, página 19, no uso de suas atribuições legais,

:RESOLVE

Art. 1º Homologar o resultado do edital interno nº 13.2020, que tornou público o processo seletivo
simplificado de bolsistas para execução do projeto de confecção de dispensers para álcool em gel, com
acionamento por pedal no Campus Cachoeiro de Itapemirim, conforme o Anexo I.

Art. 2º Alterar o cronograma do edital, conforme o Anexo I.

EDSON MACIEL PEIXOTO
    Diretor-Geral



Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por EDSON MACIEL PEIXOTO (Diretor-geral do Campus Cachoeiro de Itapemirim).
Chave de autenticidade do documento: 7DB2CED4-9FDA84FD-7EA311A6-318EF8FF
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

CAMPUS CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 

Rodovia Engenheiro Fabiano Vivácqua, 1.568 - Localidade Morro Grande – CEP: 29.322-000 

Caixa Postal 727 CEP: 29311-970 - Cachoeiro de Itapemirim – ES 

www.ci.ifes.edu.br – gabinete.ci@ifes.edu.br 

28 3526-9020 

 

 
RESULTADO EDITAL Nº 13/2020 

 
 
O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO 

ESPÍRITO SANTO, CAMPUS CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, por intermédio de seu 
Diretor Geral, nomeado pela Portaria nº 3273 de 22/11/2017 seção 2, página 19, no uso 
de suas atribuições legais e regimentais e de acordo com as disposições da legislação 
pertinente, faz saber o resultado do Edital nº 13/2020, para preenchimento de duas 
vagas de auxiliares de fabricação mecânica, para atuarem como bolsistas no 
desenvolvimento do projeto “Confecção de Dispenser para Álcool em gel, com 
acionamento por pedal”, conforme processo 23151.001774/2020-23. 

 
1. Resultado: 
 

Inscrição nº Nome Situação 

1 Alan Leivas Alves Homologada 

2 Joerberson Pereira Gremasco Homologada 

 

 

  1.1 Conforme previsto no item 3.3 letra “e” do edital nº 13/2020, 
considerando que o número de inscritos foi igual ao número de bolsas ofertadas, e 
considerando ainda que ambos os candidatos atendem aos requisitos especificados no 
item 3.1 do mesmo edital, não haverá necessidade de processo seletivo. 
 

2. Cronograma Revisado: 
 

Publicação do Edital 22/09/2020 

Inscrições 22 e 23/09/2020 

Resultado 24/09/2020 

Recurso 25/09/2020 

Resultado Final 26/09/2020 

 

 
 

Edson Maciel Peixoto 
Diretor-Geral  

Ifes – Campus Cachoeiro de Itapemirim 
Portaria nº. 3.273 – D.O.U. de 23/11/2017 

 

http://www.ci.ifes.edu.br/

		2020-09-24T15:55:37-0300




